1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

SERGIPE PRÓ-REITORIA DE ENSINO

DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ACADÊMICOS

Aracaju, 24 de maio de 2021

EDITAL Nº 01/2021/ENCCEJA/DGI/PROEN

Retificado – 15 de dezembro de 2021

CERTIFICAÇÃO DE COMPETÊNCIA DE JOVENS E ADULTOS – ENCCEJA NACIONAL 2020

1. DA ABERTURA

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe, através de sua Pró-Reitoria de

Ensino, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o Processo para emissão de Certificação

do EXAME NACIONAL PARA CERTIFICAÇÃO DE COMPETÊNCIA DE JOVENS E ADULTOS -

ENCCEJA NACIONAL 2020, com base no Edital Nº 101, de 23 de novembro de 2020 - Encceja